Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
Praça Mariana Leite Felix, 800 – CEP: 86.860-000

DECRETO Nº 145/2025, 12 de maio de 2025

SÚMULA: DISPÕE SOBRE A
CONVOCAÇÃO DA I CONFERÊNCIA
MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Senhor Moisés Lnortovz dos Santos, Prefeito do Município de Jardim

Alegre, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidos
pela Lei Orgânica do Município de Jardim Alegre,

DECRETA:

Art. 1º- Convocar a I CONFERÊNCIA MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER.

Art. 2° - Estabelecer a data de 27 de junho de 2025 para realização da I
CONFERÊNCIA MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER.

Art. 3° - O regimento interno da I CONFERÊNCIA MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
MULHER será elaborado pela Comissão Organizadora e aprovada pelo
Conselho Municipal dos Direitos da Mulher – CMDM.

Art. 4° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná,
Gabinete do Prefeito, aos doze dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte
e cinco (12/05/2025).

Moisés Lnortovz dos Santos
Prefeito Municipal

11

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 2477ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 2477 Jardim Alegre, Terça-Feira, 20 de Maio de 2025Jardim Alegre, Terça-Feira, 20 de Maio de 2025

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 096/2025
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Jardim Alegre.
CONTRATADO: NELSON SPADRIZANI E CIA LTDA.
CNPJ: nº 02.203.592/0001-74.
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, compreendendo produtos de panificação,
carnes e hortifruti, para atender as necessidades dos departamentos dessa municipalidade,
por um período de 12 (doze) meses.
INÍCIO: 03/02/2025.
TÉRMINO DO CONTRATO: 02/02/2026.
VALOR TOTAL: R$ 5.996,34 (cinco mil, novecentos e noventa e seis reais e trinta e quatro
centavos).
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 096/2024, homologado em 23/01/2025.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 03/02/2025.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 188/2025
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Jardim Alegre.
CONTRATADO: LPG MUSICAL LTDA.
CNPJ: nº 52.549.937/0001-14.
OBJETO: Aquisição de Instrumentos musicais para atender as necessidades de manutenção
das oficinas da Secretaria de Esporte, Lazer e Cultura, Secretaria de Assistência Social e
Secretaria de Saúde para o período de 12 (doze) meses.
INÍCIO: 15/04/2025.
TÉRMINO DO CONTRATO: 14/04/2026.
VALOR TOTAL: R$ 5.996,34 (cinco mil, novecentos e noventa e seis reais e trinta e quatro
centavos).
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 107/2024, homologado em 20/03/2025.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 15/04/2025.

22

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 2477ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 2477 Jardim Alegre, Terça-Feira, 20 de Maio de 2025Jardim Alegre, Terça-Feira, 20 de Maio de 2025

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2025

REABERTURA DE SESSÃO

EDITAL COM COTAS EXCLUSIVAS PARA MICROEMPRESA (ME), EMPRESA DE
PEQUENO PORTE (EPP) E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI), NOS
TERMOS DO ART. 48, I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº123/2006.

O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através do Agente de contratação,
torna público que fará realizar às 08:30 horas, do dia 22/05/2025, a reabertura de
licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, tipo Menor preço por Lote, a
preços fixos e passível de recomposição, através do Sistema Eletrônico BOLSA
NACIONAL DE COMPRAS – BNC, no site https://bnccompras.com/Home/Login,
objetivando a Aquisição de materiais de processamento de dados, bem como,
computadores, impressora, notebook e demais acessórios e suprimentos para
manutenção dos equipamentos dos departamentos desta municipalidade, por um
período de 12 (doze) meses. A documentação completa do edital, objeto da licitação,
poderá ser examinada no endereço eletrônico da Bolsa Nacional de Compras - BNC, ou
no site: www.jardimalegre.pr.gov.br.
Maiores informações através do telefone (43) 3475-1256/2107,98846-4351 ou através
do e-mail licitacao@jardimalegre.pr.gov.br.

Jardim Alegre/PR, 20 de maio de 2025.

Adail Magin Martins
Agente de contratação

33

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 2477ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 2477 Jardim Alegre, Terça-Feira, 20 de Maio de 2025Jardim Alegre, Terça-Feira, 20 de Maio de 2025

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2025

EDITAL COM COTAS EXCLUSIVAS PARA MICROEMPRESA (ME), EMPRESA DE
PEQUENO PORTE (EPP) E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI), NOS
TERMOS DO ART. 48, I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006.

O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna
público que fará realizar às 08:30 horas, do dia 12/06/2025, a abertura de licitação na
modalidade Pregão, na forma Eletrônica, tipo Menor preço por Lote, a preços fixos e
passível de recomposição, através do Sistema Eletrônico BOLSA NACIONAL DE
COMPRAS – BNC, no site https://bnccompras.com/Home/Login, objetivando a
Aquisição de pneus, câmaras e protetor para atender as necessidades da frota de
veículos dessa Municipalidade, durante o período de 12 (doze) meses. A
documentação completa do edital, objeto da licitação, poderá ser examinada no
endereço eletrônico da Bolsa Nacional de Compras - BNC, ou no site:
www.jardimalegre.pr.gov.br.
Maiores informações através do telefone (43) 3475-1256/2107,98846-4351 ou através
do e-mail licitacao@jardimalegre.pr.gov.br.

Jardim Alegre/PR, 20 de maio de 2025.

Moises Lnortovz Dos Santos
Prefeito Municipal

44

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 2477ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 2477 Jardim Alegre, Terça-Feira, 20 de Maio de 2025Jardim Alegre, Terça-Feira, 20 de Maio de 2025

		2025-05-20T22:17:09-0300